
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΦΕΚ Β΄ 3723/28.06.2024) 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα, 17.6.2024 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 12408 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
Email:   giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  96/2024 
 
Θέμα: Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ήλιδας για το 
έτος 2024 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε 

με τα ΦΕΚ: Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022. 
3) Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν.3584/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄143), περί ωρών εργασίας και υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων 

4) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015. 

5) Την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 
6) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του Ν. 2503/97. 
7) Την ΑΔΣ 105/2021 «Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας» 

[ΑΔΑ:ΩΘΑ3ΩΡΘ-7Μ3], με την οποία συστάθηκε  Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας. 
8) Την ΑΔΣ 114/2024 «Καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη εργασία και καθιέρωση νέων 

ωραρίων λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ήλιδας» [ΑΔΑ: 
ΡΟ4ΞΩΡΘ-27Ι, ΦΕΚ Β’ 3213/05.06.2024] 

9) Την ΑΔ 167/2023 «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Ήλιδας για το έτος 
2024» [ΑΔΑ: 6755ΩΡΘ-ΙΧΧ]. 

10) Την ΑΔ 32/2024 με θέμα «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου 
τού Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[ΑΔΑ: 9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2] 

11) Την ΑΔ 73/2024 «Εσωτερική μετακίνηση υπαλλήλων για τη στελέχωση του Τμ. Πολιτικής 
Προστασίας» [ΑΔΑ: 61ΞΗΩΡΘ-ΜΦΑ]. 

12) Την ΑΔ 88/2024 «Στελέχωση Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας» [ΑΔΑ: ΨΜΜΒΩΡΘ-7Ξ7]. 
13) Το γεγονός ότι η λειτουργία τού αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής Προστασίας σε 24ωρη βάση, επί 

7 ημέρες την εβδομάδα και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες, καθώς και των υπαλλήλων με 
τις αντίστοιχες ειδικότητες που θα απασχολούνται και θα συνεισφέρουν σε αυτό, επιβάλλεται 
από την ανάγκη αντιμετώπισης των έκτακτων αναγκών και διαχείρισης συνεπειών για φυσικές, 
τεχνολογικές καταστροφές και λοιπές απειλές εντός τής χωρικής επικράτειας του δήμου και, 
γενικότερα, θεμάτων πολιτικής προστασίας με εφαρμογή αντίστοιχων σχεδίων (περιπολίες 
πυροπροστασίας, συνδρομή στην Π.Υ.), 

14) Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό τού δήμου, έτους 2024, έχουν εγγραφεί επαρκείς πιστώσεις 
στον Κ.Α.Ε.: 70.02.6012.01, προκειμένου να καλυφθεί η προκαλούμενη δαπάνη. 

15) Τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των υπαλλήλων. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Καθιερώνεται υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων (μόνιμων ή συνεργαζόμενων) τού Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ήλιδας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ή 
προς συμπλήρωση αυτού, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, με σκοπό την κάλυψη 
έκτακτων εποχικών και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 2024 (από Ιούνιο 2024 
έως και Δεκέμβριο 2024), ως εξής: 
 

• Απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών (μέχρι την 22η ώρα). 
-Αριθμός υπαλλήλων:   Δεκαοκτώ (18) 
-Μέγιστος αριθμός ωρών:  2520 (360 για το μήνα Ιούνιο και 1248 για το Β΄ εξάμηνο 2024). 

ΑΔΑ: 692ΓΩΡΘ-4ΚΩ



 

• Νυκτερινή εργασία εργάσιμων ημερών (από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή):  
-Αριθμός υπαλλήλων:   Δεκατρείς (13) 
-Μέγιστος αριθμός ωρών:  1456 (208 για το μήνα Ιούνιο και 1248 για το Β΄ εξάμηνο 2024) 

• Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
-Αριθμός υπαλλήλων:   Δεκατρείς (13) 
-Μέγιστος αριθμός ωρών:  1456 (208 για το μήνα Ιούνιο και 1248 για το Β΄ εξάμηνο 2024). 

 
2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά 

ανάλογα με τις ανάγκες τής Υπηρεσίας. 
3. Περίληψη της παρούσας θα δημοσιευτεί σε μία ημερήσια εφημερίδα τού νομού 

 
 
 

Ο  Δήμαρχος 
 
 

 
 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 692ΓΩΡΘ-4ΚΩ


		2024-06-28T14:26:14+0300
	Athens




